PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

Ofício 61/2019

Ibitinga, 17 de Janeiro de 2019

Câmara Municipal de Ibit 1ga

11 11111111111111111 	 111 Protocolo Ge al n" 174/2019
Data: 21/01/2019 Horário: 17:40

Legislativo - MTR 24/2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre Fundação
Casa

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2
 3681/2018 (Requerimento n2 645/2018) sobre Fundação Casa.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Oliveir. Jacob

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 20 de Dezembro de 2018.

Ofício N2 302

Assunto: Resposta do Requerimento n 9  3681/2018 de autoria do nobre Vereador

Marco Antônio da Fonseca

A Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Ibitinga, através de sua Secretária, vem por meio deste, informar sobre o
requerimento n° 3681/2018 referente aos jovens encaminhados a Fundação Casa.
Resposta: Em relação aos adolescentes que são enviados à Fundação Casa e quando saem
da medida são encaminhados aos projetos sociais, grupos de convivência e programas
sociais, onde esses adolescentes são acompanhados juntamente com sua família. Os
projetos que os adolescentes são enviados são desenvolvidos pelo Cras, Serviço de Obras
Sociais em parceria com a rede (Esporte, Educação e Cultura) e os programas sociais são
Bolsa Família, Renda Cidadã, Ação Jovem e este ano os adolescentes foram incluídos
também no Jepoe - Jovens em Exercício do Programa de Orientação Estadual.

Atenciosamente,

Secretária de Desenvolvimento Social

Exma. Sr@

Cristina Maria Kalil Arantes

Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

VIM PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2